
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 15 de março de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
081/2019. 
 
Tomada de Preços Nº 007/2019.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Construtora J Galdino Eireli-EPP, CNPJ Nº 
20.227.311/0001-03.  
Considerando a solicitação exposta pelo Sr. Kleber Sá de Oliveira 
(Eng. Civil CREA 1602682780) contratado da Prefeitura de Coremas 
para fiscalização das obras executado por administração direta e 
indireta, onde a ponta uma necessidade de prorrogação da vigência 
do referido contrato;  
Considerando a que a vigência do contrato vai até 20/03/2021, 
desta forma a nova vigência passa a ser de 20/03/2021 a 
20/03/2022 para efeito de pagamentos junto a contratada, 
fundamentado na cláusula quarta e setima do referido contrato, 
desta forma fica justificado a prorrogação.  
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não 
foram modificadas.  
Partes contratantes: Iranir Alexandrino da Silva (Pela contratante) e o 

Sr. Johnes R. G. da Silva (Pela contratada).  
Coremas/PB, 18 de março de 2021. 

Iranir Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
052/2021. 

 
Inexigibilidade Nº 003/2021.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: Barreto Melo Sociedade Individual de Advocacia, 
CNPJ: 23.495.108/0001-06.  
Objeto: Prestar serviços na Assessoria Jurídica na orientação 
das Comissões nomeadas para o cumprimento das Leis, 
acompanhamento dos procedimentos licitatórios, na emissão de 
parecer sobre a legalidade das minutas dos editais, dos 
contratos, dos adivitos e ainda emissão de parecer sobre a 
interposição de recursos contra os atos administrativos de 
julgamento e demais decisões da Comissão de Licitação e dos 
atos administrativos do Pregoeiro, da Prefeitura de Coremas/PB, 
e ainda acompanhando, até a decisão final, dos atos e fatos junto 
ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba.  
Valor mensal: 3.000,00 (Três mil reais), perfazendo o valor total 
de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) pelos os 12 (Dose) 
Meses.  
Vigência: 01 (um) ano.  
Recurso: Próprios.  
Dotação: QDD/2021, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte. 
Data da ass.: 01/03/2021.  
Partes ass.: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e 
a Sra. Bruna Barreto Melo, CPF: 064.090.984-13 (Pela 
Contratada). 

Cremas/PB, 01 de março de 2021. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2021 
 
Pregão Eletrônico Nº 001/2021.  
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  

Contratada: Rede Lucena Coremense de Combustíveis Ltda, CNPJ 
nº 17.220.038/0001-72, estabelecida na Estrada Coremas a 
Cajazeirinhas KM 20 PB 366, SN, Bairro: Cruz da Tereza, Cidade: 
Coremas/PB.  
Valor total contrato: R$ 1.143.828,00 (Um milhão, cento e quarenta 
e três mil, oitocentos e vinte e oito reais), sendo por cada litro de 
gasolina o valor de R$ 4,83 (Quatro reais e oitenta e três centavos); 
por cada litro de Oleo diesel S-10 o valor de R$ 3,98 (Tres reais e 
noventa e oito centavos); e por cada litro de Oleo diesel S-500 o 
valor de R$ 3,88 (Tres reais e oitenta e oito centavos).  
Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de combustíveis diversos 
com atendimento de abastecimento 24h dentro da sede do município 
de Coremas-PB, para atender a demanda da frota municipal e os que 
por força contratual tenha direito ao mesmo, conforme termo de 
referência.  
Fonte de Recurso: Recursos Próprios do Município de Coremas.  
Dotação: QDD/2021, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o exercício 
seguinte.  
Execução dos serviços: Diariamente.  
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano, considerado da data de 
sua assinatura.  
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o Sr. 
Thiago Araruna Lucena, CPF nº 064.810.034-07 (Pela contratada).   

Coremas/PB, 01 de março de 2021. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


